Проект договора купли-продажи муниципального имущества

_____ января две тысячи двадцать пятого года
Кемеровская область-Кузбасс,  пгт. Крапивинский

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского муниципального округа, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета Лариной Екатерины Валентиновны, действующей на основании Положения, с одной стороны, и_______________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. В соответствии с настоящим договором «Продавец» продает «Покупателю» муниципальное имущество, далее «Транспортное средство»:

	Марка, модель ТС
	[bookmark: marka_ts4]TOYOTA  LAND CRUISER HDJ100L-GNMEZW

	Идентификационный номер (VIN)
	JTEHC05J304047412

	Наименование (тип ТС)
	легковой

	Категория тс (А, B, C, D, прицеп)
	D

	Год изготовления ТС
	[bookmark: god_vyp2]2007

	Модель, № двигателя
	[bookmark: number_dvigatel4]1HD 0322805

	Шасси (рама) №
	JTEHC05J304047412

	Кузов № (кабина, прицеп)
	[bookmark: kuzov]отсутствует

	Цвет
	[bookmark: color4]серебристый

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)
	200(150)

	Рабочий объем двигателя, куб. см.
	4164

	Тип двигателя
	дизельный

	Экологический класс
	третий

	Разрешенная максимальная масса, кг
	3260

	Масса без нагрузки,  кг
	2440

	Изготовитель ТС (Страна)
	ТОЙОТА (ЯПОНИЯ)

	Наименование организации, выдавшей ПТС
	ВЛАДИВОСТОКСКАЯ ТАМОЖНЯ ВАТ  т/п

	Серия, № ПТС
	[bookmark: number_pts]25 ТО 796782

	Дата выдачи ПТС
	[bookmark: date_pts]28.09.2007

	Свидетельство о регистрации ТС
	99 70 776163

	Дата выдачи свидетельства о регистрации ТС
	19.11.2024

	Государственный регистрационный номер
	У 847 НТ142

2. «Покупатель» является победителем продажи муниципального имущества в электронной форме, состоявшегося  в форме электронного аукциона .
3. «Транспортное средство» продано за__________________________рублей ____________________________ с учетом НДС.
В случае, если «Покупателем»  является юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, то  «Покупатель» обязан уплатить в бюджет сумму налога на добавленную стоимость в сумме _______________________________,   в соответствии с п. 3 ст. 161 Налогового кодекса РФ.
До заключения настоящего договора «Покупатель» уплатил «Продавцу» денежную сумму в размере ___________________________в качестве задатка для участия в аукционе которая засчитывается в счет уплаты цены за «Транспортное средство».
«Покупатель» обязан в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего договора уплатить «Продавцу» денежную сумму в размере ___________________рубля путем перечисления денежных средств на счет «Продавца».
4. Исполнением «Покупателем» обязательства по оплате за «Транспортное средство» является поступление соответствующей денежной суммы на счет «Продавца»:
УФК по Кемеровской области – Кузбассу (комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского муниципального округа);
КБК 91011402043140000410
ОКТМО 32510000
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово
БИК ТОФК Банка: 013207212
Номер счета банка получателя кор.сч (единый казначейский счет) 40102810745370000032
Номер счета получателя средств (казначейский счет) 03100643000000013901
Лицевой счет 04 393 209 610
назначение платежа: Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных округов

Получатель платежа: УФК по Кемеровской области -Кузбассу (комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского муниципального округа);
КБК 910 1130299414 0000130
ОКТМО 32510000
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово
БИК ТОФК Банка: 013207212
Номер счета банка получателя кор.сч (единый казначейский счет) 40102810745370000032
Номер счета получателя средств (казначейский счет) 03100643000000013901
Лицевой счет 04 393 209 610
Назначение платежа: Оплата НДС

5. «Транспортное средство» ранее не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит.
6. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания его сторонами.
7. С момента подписания настоящего договора риск случайной гибели «Имущества»,  являющегося предметом настоящего договора, ложится на Покупателя.
[bookmark: OCRUncertain072]8. В случае просрочки платежа в соответствии с пунктом 4  настоящего договора более 10 (десяти) дней Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. Продавец направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого договор считается расторгнутым, все обязательства сторон по договору прекращаются. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора в данном случае не требуется.
9. «Покупатель» обязан зарегистрировать «Транспортное средство» в органе, осуществляющем государственную регистрацию транспортных средств в течение 10 дней с момента подписания акта приема-передачи  транспортного средства .
10. «Транспортное средство» считается переданным «Покупателю» с момента подписания акта приема-передачи  транспортного средства, который подписывается  сторонами в течение 5 рабочих дней после полной оплаты, в соответствии с п.3 настоящего договора.
11. Договор составлен в форме электронного документа и подписан Сторонами усиленной электронной подписью, каждый со своей стороны, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
12. После заключения Договора Стороны вправе изготовить копию Договора на бумажном носителе в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Продавца и Покупателя, третий – для органа, осуществляющего государственную регистрацию транспортных средств.

II. ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Продавец»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского муниципального округа
Российская Федерация, Кемеровская область,  пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 11
Свидетельство о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записи о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года, серии 42 № 002144129
ОГРН 1024201308097, ИНН 4235003631 КПП 421201001

Председатель КУМИ администрации
Крапивинского муниципального района

________________________ Е.В. Ларина

«Покупатель»

_____________________